



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	24.680.439,00	7.589.975,64	15.177.656,28	8.674.632,73	16.453.626,00	14.910.385,76
RECEITAS DE CAPITAL	3.376.080,98	67.033,36	134.066,72	1.792.799,56	2.250.720,65	378.950,00
SUBTOTAL	28.056.519,98	7.657.009,00	15.311.723,00	10.467.432,29	18.704.346,65	15.289.335,76
(-) DEDUÇÕES	3.403.732,25	1.018.699,96	2.037.399,92	1.321.501,69	2.269.154,83	2.015.174,74
Receitas de Operações de Créditos	949.500,00	0,00	0,00	633.000,00	633.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	28.602,93	120.700,00	241.400,00	4.875,88	19.068,62	52.740,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	166,68	333,36	0,00	0,00	261.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.425.629,32	897.833,28	1.795.666,56	683.625,81	1.617.086,21	1.701.384,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.652.787,73	6.638.309,04	13.274.323,08	9.145.930,60	16.435.191,82	13.274.161,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.023.500,94	7.007.833,65	14.015.667,29	2.631.455,67	17.553.485,54	6.345.035,57	12.311.710,15	10.887.388,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.023.500,94	7.007.833,65	14.015.667,29	2.631.455,67	17.553.485,54	6.345.035,57	12.311.710,15	10.887.388,12
DESPESAS DE CAPITAL	2.649.711,81	883.237,27	1.766.474,54	770.654,95	2.415.094,11	1.340.459,32	1.946.027,99	356.118,57
(-) Deduções	2.159,64	719,88	1.439,76	0,00	0,00	0,00	0,00	9.383,64
Amortização de Dívida	2.159,64	719,88	1.439,76	0,00	0,00	0,00	0,00	9.383,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.671.053,11	7.890.351,04	15.780.702,07	3.402.110,62	19.968.579,65	7.685.494,89	14.257.738,14	11.234.123,05
RESULTADO	-23.671.053,11	-7.890.351,04	-15.780.702,07	-3.402.110,62	-19.968.579,65	-7.685.494,89	-14.257.738,14	-11.234.123,05
RESULTADO	-21.245.423,80	-6.992.517,76	-13.985.035,51	-2.718.484,81	-18.351.493,44	-7.001.869,08	-12.640.651,93	-9.532.738,80
RESULTADO	981.734,62	-1.252.042,00	-2.506.378,99	5.743.819,98	-3.533.387,83	1.460.435,71	2.177.453,68	2.040.037,97

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-633.000,00	-633.000,00	-633.000,00
(-) Disponibilidade de Caixa	4.140.184,39	3.433.634,83	5.600.490,06	2.166.855,23	1.460.305,67
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	2.553,25	1.170,00	-1.383,25	1.170,00
(+) Restos a Pagar Processados	-244.489,31	-6.552,07	-6.552,07	0,00	237.937,24
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.895.695,08	3.429.636,01	4.962.107,99	1.532.471,98	1.066.412,91
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.895.695,08	3.429.636,01	4.962.107,99	1.532.471,98	1.066.412,91